



COMUNE DI FORTE DEI MARMI

Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO MANUTENZIONI CUC DETERMINAZIONE n. 912 Del 19/07/2023

OGGETTO: PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense” - INDIZIONE METODO DI GARA CON IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO CIG: 9926634584 - CUP: F25E22000440006

CIG: 9926634584

CUP: F25E22000440006



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Ministero dell'Istruzione



IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025. e successive variazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025 e successive variazioni;

- 1) **VISTA** la Determina Dirigenziale 640 del 26/05/2023 con la quale veniva nominato il nuovo gruppo di lavoro per la redazione del progetto dei lavori occorrenti per i **PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense” – Perizia 49/22”**
- 2) **CONSIDERATO** che il Comune di Forte dei Marmi ha partecipato al bando del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR, Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all’Università, Investimento 1.2 : Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU, per il quale è risultato beneficiario di un contributo per la

realizzazione di opere predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio di mensa scolastica alla scuola Guidi pari ad € 499.200,00;

- 3) **CONSIDERATO** che il Comune di Forte dei Marmi in data 10/07/2023 ha fatto richiesta di accesso al 10% del contributo aggiuntivo definito dal FOI (Fondo Opere Indifferibili) per il secondo semestre 2023 (gare pubblicata dal 1 luglio al 31 dicembre 2023). Contributo assegnato per € 49.920,00;
- 4) **CONSIDERATO** che per la realizzazione delle opere il Comune ha stanziato proprie risorse da Bilancio per € 180.720,00. Portando l'importo complessivo dell'intervento a € 679.920,00
- 5) **DATO ATTO** che l'intervento è previsto nel Documento Unico di Programmazione 2023-2024-2025 e nell'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno 2023 CUI L00138080460202200013;
- 6) **VISTA** la Delibera di Giunta n. 222 del 29/06/2023 con la quale veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di **PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Perizia 49/22** - redatto dallo Studio Colucci & Partners con sede in Pontedera a firma dell'arch. Giuseppe , per un importo complessivo di €. 679.992,00 con il seguente quadro economico redatto con il prezzario della Regione Toscana anno 2023:
 - € 570.314,44 per lavori soggetti a ribasso di gara
 - €. 34.052,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
 - €. 60.436,65 per I.V.A. al 10% su €. 604.366,52
 - € 9.669,86 per incentivo funzioni tecniche (1.60%)
 - €. 1.090,00 per imprevisti vari Iva compresa
 - €. 410,00 per contributo A.N.A.C.
 - € 2.500,00 per spese pubblicazione gara
 - €. 1.518,97 per accantonamento ed accordi bonari,così per un totale complessivo di euro 679.992,00
- 7) **VISTO** il rapporto conclusivo di validazione del progetto, redatto dal R.U.P. in data 29/06/2023 e approvato con Determina Dirigenziale n. 811 del 29/06/2023, disponibile agli atti presso l'Ufficio LL.PP., con il quale lo stesso esprime giudizio di validazione positiva del progetto di cui trattasi;
- 8) **DATO ATTO** che la validazione del progetto ha avuto esito positivo e che non ci sono controdeduzioni ed osservazioni da parte del progettista;
- 9) **CONSIDERATO** che il quadro economico corretto a seguito del riscontro di un mero errore di trascrizione risulta di:
 - € 570.314,44 per lavori soggetti a ribasso di gara
 - €. 34.052,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
 - €. 60.436,65 per I.V.A. al 10% su €. 604.366,52
 - € 9.669,86 per incentivo funzioni tecniche (1.60%)
 - €. 1.090,00 per imprevisti vari Iva compresa
 - €. 410,00 per contributo A.N.A.C.

- € 2.500,00 per spese pubblicazione gara
 - € 1.446,97 per accantonamento ed accordi bonari, così per un totale complessivo di euro 679.920,00
- 10) **CONSTATATO** che l'errore riscontrato nel QE, e relativo ad un maggior onere per € 72,00, risulta inserito nell'accantonamento ed accordi bonari e non nel valore dell'opera a base d'asta, il Rup ritiene non necessario aggiornare la validazione effettuata in data 29/06/2023 perché ancora congrua non incidendo tale somma sugli atti del progetto (CSA, computo metrico, Analisi prezzi, Elenco prezzi, ecc,...);
- 11) **CONSIDERATO** che per dare corso alla pratica occorre provvedere all'assunzione di adeguato impegno di spesa per la copertura finanziaria dell'appalto di cui trattasi;
- 12) **RICHIAMATA** Determina Dirigenziale n. 640 del 26/05/2023 con cui si procedeva alla nomina del RUP arch. Simone Pedonese in sostituzione del precedente RUP;
- 13) **DICHIARATO** ai sensi della normativa vigente:
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste della normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento ed alle normativa anticorruzione;
 - di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla normativa vigente ed in modo particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
- 14) **RITENUTO** pertanto, in esecuzione alle suddette norme che:
- il fine che con il contratto si intende perseguire ed il relativo oggetto sono quelli specificati nelle premesse sopra riportate;
 - a modalità di scelta del contraente è la procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs 36/2023, in quanto:
 - l'Ente al momento non dispone di un elenco fornitori da cui poter attingere per una procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs 36/2023;
 - in relazione ai tre principi fondanti del nuovo codice (art. 1, 2 e 3) ed in particolare il principio di risultato, di fiducia e di accesso al mercato, nel rispetto dei principi di concorrenza, di imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità, per ottenere un elenco di fornitori sarebbe comunque necessario procedere con un avviso pubblico di indagine di mercato per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata telematica. In relazione a ciò i tempi per la procedura sarebbero comunque superiori ai tempi per una procedura aperta con termini ridotti;
 - vi è un'urgenza nell'affidamento per raggiungere il termine stabilito dalla convenzione stipulata con il Ministero che prevede come target l'affidamento ad una ditta entro il 31/08/2023. La necessità di procedere con tempestività non farebbe propendere per la procedura negoziata ad invito, stante anche l'attuale abbondanza di procedure di gara, infatti, non vi sarebbe certezza di affidamento ove nessuna delle 5 ditte invitate non presentasse offerta (fattispecie già rilevata con la precedente gara della Mensa Don Milani sempre finanziata con fondi PNRR – gara deserta in dicembre 2022 con necessità di procedere con nuova gara aperta nel mese scorso ed al momento in fase di affidamento);

- vista la necessità di affidare i lavori entro e non oltre il 31/08/2023 come previsto dalla convenzione sottoscritta con il Ministero per interventi PNRR, si stabilisce che la durata massima della pubblicazione della gara di appalto sarà in forma ridotta;
 - che l'aggiudicazione dei lavori avvenga con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara, precisando che il suddetto ribasso sarà applicato uniformemente dalla Stazione Appaltante sull'elenco prezzi unitari esclusi i costi della sicurezza e la manodopera come indicato dall'art. 41 comma 14 del D. Lgs 36/2023;
 - che il contratto venga stipulato ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs 36/2023 in forma scritta, con modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del D.Lgs 82/2005, in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale rogante della stazione appaltante;
- 15) **PRESO ATTO** quindi della necessità **URGENTE** di dare inizio alle relative procedure di gara così come previsto dalla PARTE IV del D. Lgs 36/2023 “DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE”, immediatamente dopo l'approvazione del presente atto, pena la revoca del finanziamento che prevede come termine ultimo per l'affidamento dei lavori il 31/08/2023;
 - 16) **VISTE** le disposizioni transitorie e di coordinamento di cui agli artt. 224 e seguenti del D.Lgs 36/2023 ed in particolare l'articolo 225 del D. Lgs 36/2023, “Disposizioni transitorie e di coordinamento” che prevede al comma 8 che *“In relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, **finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC**, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, **si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, legge 24 febbraio 2023, n. 13 (convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41). nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999”***;
 - 17) **VISTA** la Circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 12 luglio 2023 in merito al *“Regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e PNC successivamente al 1 luglio 2023 – Chiarimenti interpretativi e prime indicazioni operative”*;
 - 18) **VISTI** il D.L. n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, ed il D.L. n. 13 del 2023, convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41;
 - 19) **VISTI** gli articoli 1 e 2 del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, articoli ancora applicabili agli interventi PNRR fino al 31/12/2023 per quanto disposto dall'art. 14 comma 4 del D.L. n. 13 del 2023, convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41 e dallo stesso art. 225 comma 8 del D.Lgs 36/2023;
 - 20) **VISTI** il comma 4 ed 8 dell'art. 14 del D.L. n. 13 del 2023, convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41 che consentono fino al 31/12/2023, per gli appalti finanziati con fondi PNRR che il RUP applichi le procedure del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, ed in specie anche la previsione dell'esecuzione in via d'urgenza nelle more della verifica dei requisiti;
 - 21) **VISTO** il Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia dei contratti approvato con delibera del C.C. n. 83 del 11/10/2011;
 - 22) **VISTO** lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

23) **VISTO** il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico)

D E T E R M I N A

1. **Di approvare** il quadro economico dei lavori, così come corretto dal mero errore, del progetto: NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Perizia 49/22 - redatto dallo Studio Colucci & Partners con sede in Pontedera a firma dell'arch. Giuseppe Colucci, per un importo complessivo di €. 679.920,00 così composto:
 - € 570.314,44 per lavori soggetti a ribasso di gara
 - €. 34.052,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
 - €. 60.436,65 per I.V.A. al 10% su €. 604.366,52
 - € 9.669,86 per incentivo funzioni tecniche (1.60%)
 - €. 1.090,00 per imprevisti vari Iva compresa
 - €. 410,00 per contributo A.N.A.C.
 - € 2.500,00 per spese pubblicazione gara
 - € 1.446,97 per accantonamento ed accordi bonari, così per un totale complessivo di euro 679.920,00
2. **Di procedere**, per l'affidamento dei lavori in oggetto, vista la necessità di affidare i lavori entro e non oltre il 31/08/2023 come previsto dalla Convenzione sottoscritta con il Ministero per il finanziamento PNRR, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023 per le motivazioni indicate in premessa;
3. **Di stabilire** che la modalità di scelta del contraente sia effettuata mediante il criterio del prezzo più basso con ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara esclusi i costi della sicurezza e la manodopera come indicato dall'art. 41 comma 14 del D. Lgs 36/2023;
4. **Di stabilire**, stante l'urgenza di procedere all'affidamento (scadenza del target del PNRR al 31/08/2023) che la durata della pubblicazione della gara di appalto sia stabilita in forma ridotta ai sensi del comma 3 dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023 per le motivazioni d'urgenza indicate in premessa ed in particolare alla necessità di affidare i lavori entro e non oltre il 31/08/2023 come previsto dalla Convenzione sottoscritta con il Ministero per il finanziamento PNRR, ;
5. **Di attivare** la procedura aperta per l'affidamento dei lavori in oggetto, con il seguente quadro economico: €. 679.920,00:
 - € 570.314,44 per lavori soggetti a ribasso di gara
 - €. 34.052,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
 - €. 60.436,65 per I.V.A. al 10% su €. 604.366,52
 - € 9.669,86 per incentivo funzioni tecniche (1.60%)
 - €. 1.090,00 per imprevisti vari Iva compresa
 - €. 410,00 per contributo A.N.A.C.
 - € 2.500,00 per spese pubblicazione gara
 - €. 1.446,97 per accantonamento ed accordi bonari

tramite la “C.U.C.” dei Comuni di Forte dei Marmi e Stazzema, con Centro di Spesa il Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014 convertito con modifiche, dalla L. 89/2014, dando atto della sussistenza delle condizioni per lo sviluppo di autonomia di acquisto previste dall’art. 26 della Legge 488/1999 e dall’art. 1 del D.L. 95/2012 e mediante portale internet della Regione Toscana “Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana” (S.T.A.R.T.);

6. **Di accertare** sul Cap. di entrata 953/00 “PNRR per istituto scolastico – mensa Ugo Guidi” la somma di euro 499.200,00;
7. **Di accertare** sul Cap. di entrata 953/00 “PNRR per istituto scolastico – mensa Ugo Guidi” la somma di euro 49.920,00 pari al 10% del finanziamento ottenuto in relazione alla domanda presentata per il FOI (Fondo Opere Indifferibili) secondo semestre 2023;
8. **Di impegnare** sul cap. 9334/00 di uscita anno 2023 la somma complessiva di € 549.120,00 (finanziamento PNRR e FOI) così suddivise;
 - € 454.631,27 per lavori soggetti a ribasso di gara e manodopera non soggetti a ribasso;
 - € 34.052,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
 - € 60.436,65 per I.V.A. al 10% su €. 604.366,52;
9. **Di impegnare** la differenza di euro 130.800,00 sul cap. 9793/00 di uscita anno 2023 le seguenti somme ai fini della realizzazione dell’opera in oggetto:
 - € 115.683,17 per lavori soggetti a ribasso di gara e manodopera non soggetti a ribasso;
 - € 9.669,86 per incentivo funzioni tecniche (1.60%)
 - € 1.090,00 per imprevisti vari Iva compresa
 - € 410,00 per contributo A.N.A.C.
 - € 2.500,00 per spese pubblicazione gara
 - € 1.446,97 per accantonamento ed accordi bonari
10. **Di applicare** alla procedimento, trattandosi di appalto PNRR, la procedura derogatoria prevista dalle disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 41 del 2023 nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR (articoli 1 e 2 del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120);
11. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;
12. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina i principi in materia di trasparenza, le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31/12/2023 a norma di quanto prescritto dall’art. 225 comma 2 del D.Lgs 36/20023;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
--------	----------	----------	-----------

2.02.01.09.003	04.06	933400	2023
----------------	-------	--------	------

Impegno Prov.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
899	N. 2145	€ 549.120,00	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: **00000000000** - P.Iva: **00000000000**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.003	04.06	979300	2023

Impegno Prov.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
905	N. 2151	€ 1.446,97	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: **00000000000** - P.Iva: **00000000000**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.003	04.06	979300	2023

Impegno Prov.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
904	N. 2150	€ 2.500,00	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: **00000000000** - P.Iva: **00000000000**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.003	04.06	979300	2023

Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
903	N. 2149	€ 410,00	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

ANAC (AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE)
Codice Fiscale: **97584460584** - P.Iva: **97584460584**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.003	04.06	979300	2023

Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
902	N. 2148	€ 1.090,00	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: **00000000000** - P.Iva: **00000000000**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.003	04.06	979300	2023

Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno
901	N. 2147	€ 9.669,86	Impegno	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: **00000000000** - P.Iva: **00000000000**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio
2.02.01.09.003	04.06	979300	2023

Impegno Provv.	Impegno Definitivo	Importo	Tipologia Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno

900	N. 2146	€ 115.683,17	Impegno	N. 0	€ 0,00
-----	---------	--------------	---------	------	--------

Descrizione Creditore

DIVERSI

Codice Fiscale: **00000000000** - P.Iva: **00000000000**

Descrizione Impegni Assunti

PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4

ACCERTAMENTI

Titolo	Capitolo	Descrizione	Importo	Anno	Numero
4.02.01.01.002	95300	PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4	49.920,00	2023	1962
4.02.01.01.002	95300	PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA SCUOLA GUIDI - PERIZIA 49-22 – PNRR – MISSIONE 4:	499.200,00	2023	1961

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005